INDICAÇÃO 13/2018

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimo Vereador Valdir Brás de Moraes, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa
Excelência que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício a Sra. Terezinha Guedes
Carrara, digníssima Prefeita Municipal;

INDICANDO-LHE:

 Que o Poder Executivo providencie a implantação de 1 (um) quebra-molas na Rua

Santa Catarina, quadra 27 em frente a Creche José Alves Govea e dá outras providências.

   JUSTIFICATIVA

  Considerando que o local mencionado é de grande fluxo de pessoas principalmente
crianças que frequentam a Creche Municipal, e infelizmente alguns condutores de automóveis
ultrapassam a velocidade permitida no local colocando em risco a vida, a instalação do quebra-
molas é de extrema importância zelando assim pela segurança de todos.

 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 20 de setembro de 2018.

VALDIR BRAS DE MORAES

                                                                   Vereador